

भारत सरकार
इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 4720
जिसका उत्तर 29 मार्च, 2023 को दिया जाना है।
8 चैत्र, 1945 (शक)

नेक्स्ट जनरेशन इन्क्यूबेशन योजना

4720. श्री राहुल रमेश शेवाले :
डॉ. प्रीतम गोपीनाथ राव मुंडे :
श्री भर्तृहरि महताब :
श्री चंद्र शेखर साहू :
श्री गिरीश भालचन्द्र बापट :

क्या इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने देश में नेक्स्ट जनरेशन इन्क्यूबेशन योजना (एनजीआईएस) के अंतर्गत स्टार्टअप्स के लिए कोई लक्ष्य निर्धारित किया है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) देश में विशेष रूप से महाराष्ट्र और ओडिशा में एनजीआईएस के अंतर्गत अब तक स्थान-वार कितने स्टार्ट-अप्स को स्वीकृत और आरंभ किया गया है;
- (घ) अब तक उपयोग किए गए 95.03 करोड़ रुपये के परिव्यय का ब्यौरा क्या है और विभिन्न राज्यों विशेषकर महाराष्ट्र और ओडिशा में ऐसे विभिन्न स्टार्टअप से कितने रोजगार सृजित हुए हैं; और
- (ङ) योजना के प्रारंभ से देश के सकल घरेलू उत्पाद में एनजीआईएस स्टार्टअप्स के योगदान का ब्यौरा क्या है ?

उत्तर

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री (श्री राजीव चंद्रशेखर)

(क) और (ख): जी, हां। नेक्स्ट जनरेशन इन्क्यूबेशन स्कीम (एनजीआईएस) का लक्ष्य छोटे शहरों में स्थित एसटीपीआई के 300 विशिष्ट इन्क्यूबेटर्स के माध्यम से 3 वर्षों की अवधि में 12 तकनीकी स्टार्टअप्स को समर्थन देना है।

(ग): एनजीआईएस के तहत समर्थित महाराष्ट्र और ओडिशा राज्य सहित स्टार्ट-अप्स का राज्य-वार विवरण अनुबंध-1 में है।

(घ) : मार्च 2023 तक, 95.03 करोड़ रुपये के कुल बजट परिव्यय में से, कार्यान्वयन एजेंसी को 57.38 करोड़ रुपये जारी किए गए हैं जो कि सॉफ्टवेयर टेक्नोलॉजी पार्क ऑफ इंडिया है; जिसमें से 25.02 करोड़ रुपये की राशि का उपयोग किया गया है। इसके तहत समर्थित स्टार्टअप से अब तक 2694 लोगों को रोजगार मिला है। महाराष्ट्र और ओडिशा के निगमन पते के साथ एनजीआईएस के तहत स्टार्ट-अप्स से उत्पन्न रोजगार क्रमशः 616 और 293 हैं।

(ङ) : मार्च 2023 तक, एनजीआईएस के तहत समर्थित स्टार्ट-अप से उत्पन्न कुल राजस्व 114.84 करोड़ रुपये (संचयी) है और इन स्टार्ट-अप द्वारा 2694 लोगों के लिए रोजगार तैयार किया गया है, जिन्होंने देश के जीडीपी में सकारात्मक योगदान दिया है।

अनुबंध-1

नेक्स्ट जनरेशन इनक्यूबेशन स्कीम के तहत समर्थित स्टार्ट-अप्स का राज्य-वार विवरण

क्र.सं.	स्टार्टअप का नाम	निगमन का राज्य	निगमन का जिला	संबद्ध एनजीआईएस स्थान
1	इनोवमैक प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
2	द्विपी इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	लखनऊ
3	ग्रामतरंग टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
4	एचआरआईडी बायोटेक (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
5	टेक्नोबेस्ट	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
6	बुडिका स्मार्ट लाइफ इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
7	मून लाइट ग्लोबल सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
8	एक्का सॉल्युशंस	आंध्र प्रदेश	मछलीपट्टनम	विजयवाड़ा
9	डॉ. सीएच. रमेश बाबू	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
10	फार्मफिट एग्री हेल्थ एलएलपी	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	विजयवाड़ा
11	डॉ जी राजेंद्र कुमार	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
12	ए. संपत दक्षिणा मूर्ति	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
13	एनवीएस शंकर	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
14	डॉ. गुडिकंधुला नरसिम्हा राव	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
15	आरोग्य यंत्र मेडिटेक प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	विजयवाड़ा
16	इंडियन सर्विस प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	विजयवाड़ा
17	स्टडी कॉमरेड प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	चित्तूर	विजयवाड़ा
18	वेदांश इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	विजयवाड़ा
19	पी प्रताप	आंध्र प्रदेश	गुंटूर	विजयवाड़ा
20	आईडीए इक्विपमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	आंध्र प्रदेश	चित्तूर	विजयवाड़ा
21	क्रिसकामर्स	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
22	ऑल इज वेल कंसल्टेंसी एलएलपी	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	विजयवाड़ा
23	स्टैकसेल रियल्टी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	असम	कामरूप मेट्रो	गुवाहाटी
24	सेलाबक्स सिस्टम प्राइवेट लिमिटेड	असम	तेजपुर	गुवाहाटी
25	ज़ोमांय इनोवेटिव्स प्राइवेट लिमिटेड	असम	तेजपुर	गुवाहाटी

26	मर्चविला सोशल ईकामर्स प्राइवेट लिमिटेड	असम	नाज़िरा	गुवाहाटी
27	सिसोर्स प्राइवेट लिमिटेड	असम	गुवाहाटी	गुवाहाटी
28	लिटिल मशीन्स प्राइवेट लिमिटेड	असम	गुवाहाटी	लखनऊ
29	एलडब्ल्यू श्री प्राइवेट लिमिटेड	असम	कामरूप मेट्रो	गुवाहाटी
30	एलिसियन कॉर्पोरेट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	पटना	पटना
31	द्रोणस्की प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	पटना	भुवनेश्वर
32	मल्टीप्लेयर योगा गेमप्ले प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	अररिया	लखनऊ
33	बीवाईसी प्लेसमेंट प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	पटना	पटना
34	मेट्री स्कूल ऑफ एंटरप्रेन्योरशिप प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	पटना	पटना
35	गौड़िका डिजिटल लेबर चौक प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	दरभंगा	पटना
36	स्मार्ट डोर लैच	बिहार	मुजफ्फरपुर	पटना
37	गेमिफिकेशन लैब्स (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	बिहार	पटना	पटना
38	डैक्टर्स सॉफ्टवेयर कंसल्टिंग प्राइवेट लिमिटेड	चंडीगढ़	चंडीगढ़	मोहाली
39	लाउकल वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड	चंडीगढ़	चंडीगढ़	मोहाली
40	वेपल्स सिस्टम्स प्राइवेट लिमिटेड	चंडीगढ़	चंडीगढ़	मोहाली
41	इलेक्ट्रोमोशन ई-विद्युत व्हीकल्स प्राइवेट लिमिटेड	छत्तीसगढ़	रायपुर	देहरादून
42	जायंक	छत्तीसगढ़	दुर्ग	भिलाई
43	चाल्बो इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	छत्तीसगढ़	रायगढ़	भिलाई
44	बियॉन्डस्मार्ट टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	भोपाल
45	जीसीटी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	देहरादून
46	सनफॉक्स टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	देहरादून

47	प्राइमरी हेल्थटेक प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	गुवाहाटी
48	टैलेंट डिफ्रिण्ट प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
49	इंटेले विंग्स प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
50	ग्रेनपैड प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
51	सिल्वरजिनी प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	अगरतला
52	जेनफ्लो एआई प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	पटना
53	आर्म्स 4 एआई प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	देहरादून
54	खाद्य कला संस्थान	दिल्ली	दिल्ली	देहरादून
55	जीओपीआईएलएलजेड एआई सॉल्युशंस प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	जयपुर
56	प्रोक्रोन कंसल्टिंग (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	लखनऊ
57	छवि ट्रेडिंग प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
58	न्यूरानिक्स लैब प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	भुवनेश्वर
59	फ्रिंकिड्स टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	देहरादून
60	मनोदायम प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	लखनऊ
61	एट्वोईएम टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
62	हाउंडिंग इन्फोसेक प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	पटना
63	फेरियस इन्वेंशन्स प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	मोहाली
64	बैलट नाउ प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	पटना
65	एआईजीआरओईडीजीई टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	जयपुर
66	डीआरओआर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड	दिल्ली	दिल्ली	भुवनेश्वर
67	कॉग्निक्वू एनालिटिक्स प्राइवेट लिमिटेड	गोवा	उत्तरी गोवा	भुवनेश्वर
68	सबॉटिक एजुकेशन प्राइवेट लिमिटेड	गुजरात	आनंद	जयपुर
69	मेइरो मोबिलिटी प्राइवेट लिमिटेड	गुजरात	वडोदरा	जयपुर
70	नियो ऊर्जा प्राइवेट लिमिटेड	गुजरात	वडोदरा	लखनऊ
71	मल्हारी प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	गुजरात	अहमदाबाद	जयपुर
72	सर्वोदय इन्फोटेक प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	यमुनानगर	मोहाली
73	एविग्वे टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	गुरुग्राम	देहरादून
74	नामधारी इको एनर्जीज प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	सिरसा	देहरादून
75	अरिवेशन फैशनटेक प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	गुरुग्राम	जयपुर
76	ब्लॉकचैनअड्डा ब्लॉक टू ब्लॉक प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	अंबाला	मोहाली
77	स्प्लेनर कम्प्यूटर्स प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	गुरुग्राम	जयपुर
78	रैकेटाइल सॉल्युशंस एंड टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	करनाल	जयपुर
79	विश्वाज.एआई प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	पंचकुला	मोहाली
80	फोर्कलैब्स टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	हरियाणा	अंबाला	मोहाली
81	एचएफआईएल टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	हिमाचल प्रदेश	कांगड़ा	मोहाली
82	जरिया	हिमाचल प्रदेश	शिमला	मोहाली
83	ट्राइबलइंडस इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड	झारखंड	पूर्वी सिंहभूम	अगरतला
84	बेस्ट इंफ्राज़ोन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	झारखंड	रांची	भुवनेश्वर
85	वाटर एन स्पाइसेस फूड्स प्राइवेट लिमिटेड	झारखंड	रांची	पटना
86	जुरुवाला प्राइवेट लिमिटेड	झारखंड	जमशेदपुर	भिलाई
87	ओएससीबी सॉल्युशंस प्राइवेट लिमिटेड	झारखंड	रांची	भुवनेश्वर

88	डीपविजन टेक प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	भुवनेश्वर
89	सेंसिगिज़ टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेलगाम	जयपुर
90	कृषि आश्रय सॉफ्टवेयर प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	पटना
91	क्लैरिला टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	पटना
92	शूगलिक प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	पटना
93	3स्टेक लैब्स प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
94	1एम ग्लोबल बिजनेस सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
95	आर्ट्स मेस्ट्रो प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	भोपाल
96	एलुमर टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	भोपाल

97	इकोप्रोसस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	गुवाहाटी
98	रेमेडबुक्स टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	लखनऊ
99	डाटालाइका टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
100	इलिका मिश्रा	कर्नाटक	बेंगलुरु	लखनऊ
101	श्रीमडेटाटेक सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
102	वॉटरबॉट ऑनलाइन सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
103	टैलेंटस्पाॅटिफाई प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
104	लर्निंग मैटर्स प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
105	ई अकृश्य इनोवेशंस प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	मैसूर	भिलाई
106	अर्थजी टेक्नोलॉजी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	भुवनेश्वर
107	एकोसाइट टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	देहरादून
108	इमिनिटी प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
109	एडीए लवलेस सॉफ्टवेयर प्राइवेट लिमिटेड	कर्नाटक	दावणगेरे	विजयवाड़ा
110	इको वाइज	कर्नाटक	बेंगलुरु	विजयवाड़ा
111	हम्बल इनोवेशंस प्राइवेट लिमिटेड	केरल	एर्नाकुलम	विजयवाड़ा
112	आई बिन	केरल	एर्नाकुलम	गुवाहाटी
113	नियोविब टेक्नोलॉजीज इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	केरल	तिरुवनंतपुरम	विजयवाड़ा
114	आइना अकबर	केरल	एर्नाकुलम	विजयवाड़ा
115	ऑरानोस रोबोटिक्स प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	जबलपुर	भोपाल
116	रामसेतु एग्रीटेक प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	बेतुल	भोपाल
117	बुकज़ी एजुफाई प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	इंदौर	भोपाल
118	एरोशा टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	भोपाल	भोपाल
119	मजदूर हाउस प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	भोपाल	भोपाल
120	डिब्लेट प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	इंदौर	भोपाल
121	प्रो पीके चंदे	मध्य प्रदेश	इंदौर	भोपाल
122	ईवी ऊर्जा प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	इंदौर	भोपाल
123	लिस्टएफ फामटिक प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	इंदौर	भोपाल
124	माइंडआर्ट टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	भोपाल	भोपाल
125	गोइजी एचसीएस बिजनेस प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	भोपाल	भोपाल
126	आईमेच्योर एडटेक प्राइवेट लिमिटेड	मध्य प्रदेश	भोपाल	भोपाल
127	वीआरआरएसपी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	भोपाल
128	गोविडियुथ मोबिलिटी प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	भोपाल
129	सेक्युरिटेक आईटी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	गुवाहाटी
130	एआई-जीनिक्स इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	ठाणे	जयपुर
131	डोग्राफिक्स प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	मोहाली
132	जरगुन इलेक्ट्रॉनिक्स एंड साइंस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	मोहाली
133	एलड्यू डिजिटल प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	मोहाली
134	इंटेक हार्नेस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	विजयवाड़ा
135	टाॅकेंग ऑनलाइन लर्निंग सॉल्यूशन प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	अगरतला

136	कृषिगति प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	भोपाल
137	जगुश इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	भोपाल
138	मूल इनोवेशन लैब्स प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	ठाणे	भुवनेश्वर
139	यूपी मार्केट फिनटेक सॉल्यूशंस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	जयपुर
140	स्वशन+	महाराष्ट्र	मुंबई	जयपुर
141	शिवयान लर्निंग सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	जयपुर
142	पीएडब्ल्यू पेट्रोल	महाराष्ट्र	पुणे	विजयवाडा
143	सुधीर मुसांडे	महाराष्ट्र	नांदेड	विजयवाडा
144	ग्रीनविन्स टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	भुवनेश्वर
145	ओमप्री बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	रायगढ़	लखनऊ

146	अनुजा करवा	महाराष्ट्र	बीड	देहरादून
147	एग्रोसोनिक सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	जयपुर
148	गजानन कडप्पा मुदेगोल	महाराष्ट्र	सांगली	मोहाली
149	इंसेसिस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	पटना
150	वन प्लेस वेलोशियस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	अमरावती	भोपाल
151	हापेल कलेक्शन प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मलाड पूर्व	गुवाहाटी
152	कदंबा कानन एंटरप्राइजेज एलएलपी	महाराष्ट्र	अंधेरी	विजयवाडा
153	नोई सॉफ्टवेयर प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	जयपुर
154	निकेत कमलाकर राऊत	महाराष्ट्र	ठाणे	जयपुर
155	वनएग्री इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	पुणे	विजयवाडा
156	आरवीकेजी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	मुंबई	जयपुर
157	एलो एग्रीटेक प्राइवेट लिमिटेड	महाराष्ट्र	थाइन	देहरादून
158	इम्फाल वेरी प्राइवेट लिमिटेड	मणिपुर	पूर्व	गुवाहाटी
159	सॉबन	मिजोरम	लुंगलेई	गुवाहाटी
160	फोलियू टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
161	एफएक्सयूएवी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
162	उदवाबन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
163	अल्फाईवी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
164	कप्पटेरी प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
165	जॉबस्कूल कंसल्टिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
166	कोराटिया टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	सुंदरगढ	भुवनेश्वर
167	थिंकरॉ इनोवेटिव सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कालाहांडी	भुवनेश्वर
168	यंग टिंकर प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
169	शुभलक्ष्मी फ्यूचर सॉल्यूशंस (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	नयागढ	भुवनेश्वर
170	क्लेविक्टर अकादमी प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	सुंदरगढ	भुवनेश्वर
171	एसपीके-मैक टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
172	पुण्यदीपा पटनायक	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
173	इनवेनिक्स इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
174	मिथिका टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
175	योबेल टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
176	अरन्या परिधि प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
177	जेडटॉप आईओटी सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
178	काउबिट टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
179	रेमिनिस कॉग्निटिव प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
180	टिफ्ट ट्रांसपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	कटक	भुवनेश्वर
181	कार्बोनैट टेककॉम प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
182	फेलिस लियो विजेट्स प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
183	रिदिक एडिफिकेशन प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
184	आर्कन मोटर्स प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	भुवनेश्वर	भुवनेश्वर
185	यूस्कायर	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
186	पट्टाश्री फैब्रिक प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
187	नुसीजेंट टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
188	स्किल शोर्स आरआईसी सॉल्यूशंस एलएलपी	ओडिशा	सुंदरगढ	भुवनेश्वर

189	मोहंता इंफ्राटेक प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	मयूरभंज	भुवनेश्वर
190	मुनमुन साहा पोद्दार	ओडिशा	खोरधा	गुवाहाटी
191	इंजेनियर्स ग्लोबल माइंड्स प्राइवेट लिमिटेड	ओडिशा	खोरधा	भुवनेश्वर
192	वन12 इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	पुदुचेरी	पांडिचेरी	विजयवाड़ा
193	ब्लैक आई टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	पंजाब	लुधियाना	मोहाली
194	फिम्बलफिट्स	पंजाब	कपूरथला	मोहाली
195	वेकरेप टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	पंजाब	कपूरथला	मोहाली
196	सिक्स डीओएफ सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	पंजाब	पटियाला	मोहाली
197	एआरएफआईसीयूएस प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	टोंक	भिलाई
198	ईजी माई ऑफिस प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	जयपुर
199	स्वारोग्यम मेडिकल डिवाइसेज प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	जयपुर
200	श्री राज गोविंद टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	नागौर	जयपुर
201	जीरो टू टेक्नोवा प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	पटना
202	जियोमेडिक्स24 हेल्थकेयर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	जयपुर
203	बूलूका टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	जयपुर
204	सिक्वोर ब्लिंक टेक प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जयपुर	जयपुर
205	क्रेडेंशियस टेक प्राइवेट लिमिटेड	राजस्थान	जोधपुर	जयपुर
206	फिनारा टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	जयपुर
207	ऑटोइंटेली सिस्टम्स प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	विजयवाड़ा
208	बैकयार्ड क्रिएटर्स प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	मदुरै	विजयवाड़ा
209	सैंडबर्ड रिसर्च एंड डेवलपमेंट प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	कांचीपुरम	विजयवाड़ा
210	एसपीवीएसएस प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	कांचीपुरम	भुवनेश्वर
211	इनोगल टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	भुवनेश्वर
212	जॉय टैप टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	लखनऊ
213	सनविंड इको टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	विजयवाड़ा
214	सनी एडटेक प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	विजयवाड़ा
215	टेन्वो बिजनेस सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	विजयवाड़ा
216	कैगल सर्विसेज इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	नमक्कल	विजयवाड़ा
217	क्लोटेक इनोवेशन प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	कांचीपुरम	विजयवाड़ा
218	राइन इम्पैक्ट वेंचर प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	लखनऊ
219	ला पूची प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	भुवनेश्वर
220	ग्लिब्टर लाइफस्टाइल एजुकेशन एलएलपी	तमिलनाडु	कोयंबटूर	लखनऊ
221	एनजेनकेयर सॉल्यूशंस (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	चेन्नई	विजयवाड़ा
222	प्रिंस गिदोन कुबेंद्रन अमोस	तमिलनाडु	त्रिची	विजयवाड़ा
223	रेम्कोस मेडिकल टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	तमिलनाडु	वेल्लोर	विजयवाड़ा
224	वसंतम्मल टेक्नोलॉजीज	तमिलनाडु	वेल्लोर	विजयवाड़ा
225	एमएलआईटी - एसओएल प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	विजयवाड़ा
226	वंडरक्रिल बिजनेस सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	गुवाहाटी
227	डीपफैक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	लखनऊ
228	रियलएम	तेलंगाना	हैदराबाद	देहरादून
229	फिडेस मेडटेक प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	रंगारेड्डी	विजयवाड़ा
230	नोविज़िट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	रंगारेड्डी	विजयवाड़ा

231	पीपल ऑफ़ प्रिंट्स एलएलपी	तेलंगाना	सिकंदराबाद	विजयवाड़ा
232	एवरलास्टिंग	तेलंगाना	करीमनगर	विजयवाड़ा
233	मल्टीआर्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	विजयवाड़ा
234	कुला स्टूडियो प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	विजयवाड़ा
235	जूलियन इनोवेशन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	तेलंगाना	हैदराबाद	विजयवाड़ा
236	शोमिश एडटेक प्राइवेट लिमिटेड	त्रिपुरा	पश्चिम त्रिपुरा	अगरतला
237	पीपटून प्राइवेट लिमिटेड	त्रिपुरा	सिपाहीजाला	अगरतला
238	सुहोरा टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	गाज़ियाबाद	मोहाली
239	इंटीग्रिटी एक्सपोर्ट्स (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	मेरठ	देहरादून
240	टेकत्युड ट्राइब सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	बिजनौर	देहरादून
241	अल्टानॉशटिक्स लैब्स प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	फैजाबाद	गुवाहाटी
242	डिजिटल वॉयस प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	गौतम बुद्ध नगर	जयपुर
243	सिटीजन टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	झांसी	लखनऊ
244	आर्किशन एआई प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	गोंडा	लखनऊ
245	एलट्रिड इनोकॉम प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	लखनऊ
246	प्रिडुलिव इनोवेशंस प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	बस्ती	लखनऊ
247	0522 एक्सियोटेक प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	लखनऊ
248	ज़ीउस	उत्तर प्रदेश	गौतम बुद्ध नगर	लखनऊ
249	फीडिंग ट्रेड्स प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	लखनऊ
250	ब्रॉडबाय टेक्नोवेटिव सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	अमेठी	प्रयागराज

251	एडथ टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	गौतम बुद्ध नगर	विजयवाड़ा
252	स्पेस फिलिक प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	कानपुर	लखनऊ
253	उज्जाका सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	उत्तर प्रदेश	गौतम बुद्ध नगर	लखनऊ
254	एक्सलेमैकेनिक टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	उत्तराखंड	देहरादून	देहरादून
255	डी टाउन रोबोटिक्स प्राइवेट लिमिटेड	उत्तराखंड	देहरादून	देहरादून
256	उमा रोबोटिक्स टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड	उत्तराखंड	हरिद्वार	देहरादून
257	द सेकंड जर्नी	उत्तराखंड	देहरादून	देहरादून
258	शोविव सॉफ्टवेयर प्राइवेट लिमिटेड	उत्तराखंड	देहरादून	देहरादून
259	आर2ई टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	उत्तराखंड	पौड़ी गढ़वाल	देहरादून
260	यूएनजी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	जलपाईगुडी	गुवाहाटी
261	लेस एडर वेलनेस प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	गुवाहाटी
262	रिवोल्ट हेल्थटेक प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	गुवाहाटी
263	सुवनिक कंसीयज सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	दार्जिलिंग	गुवाहाटी
264	बंडल हेल्थ ऑटोमेशन प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	नादिया	विजयवाड़ा
265	फुट्रोनिक्स डिजाइन प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	खड़गपुर	भुवनेश्वर
266	देबाशीष गुहा ठाकुरता	पश्चिम बंगाल	उत्तर 24 परगना	भुवनेश्वर
267	प्रोफिसियेंट विज्ञान सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	खड़गपुर	भुवनेश्वर
268	जीवन रक्षा	पश्चिम बंगाल	दार्जिलिंग	गुवाहाटी
269	क्वांट्रैलो डिजिटल प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	भुवनेश्वर
270	जीएमफिनिटी गेमिंग एलएलपी	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	गुवाहाटी
271	सर्वेस आईओटी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	हावड़ा	पटना
272	मोटोपा सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	पश्चिम बंगाल	पश्चिम बर्धमान	भिलाई
